СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Владимировка

11.03.2022                                                                                                № 104-СД

О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области
В целях приведения Устава муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Чапаевского сельсовета Р Е Ш И Л:
1. Принять прилагаемый проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области согласно приложения к настоящему Решению.

2. Вынести проект решений о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области на публичные слушания.
3. Обнародовать проект решений о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области.

4. Решение подлежит подписанию и вступает в силу с момента его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего обязанности главы муниципального образования Чапаевский сельсовет Пунга А.Р.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Чапаевский сельсовет                                                                     Г.М.Рыбинских
Врио главы муниципального образования
Чапаевский сельсовет                                                                     А.Р.Пунга
Приложение

к решению Совета депутатов

 муниципального образования

Чапаевский  сельсовет

от 11.03.2022  № 104-СД
О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области
1. п. 36 части 1 Статьи 5 « Вопросы местного значения и права органов местного самоуправления сельсовета на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельсовета» изложить в новой редакции следующего содержания:

«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

2. Дополнить Устав статьей 6.1 «Муниципальный контроль» следующего содержания:
«6.1. Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Оренбургской области.

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
3. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.

4. Органом местного самоуправления муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района, уполномоченным на осуществление муниципального контроля является администрация Чапаевского сельсовета Тюльганского района.».
3. Часть 11 статьи 24 исключить.

4. Пункт 4 части 4 статьи 26 изложить в новой редакции:
4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

Глава сельсовета не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава сельсовета не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ, иными федеральными законами.

5. Часть 5 статьи 42 изложить в новой редакции:

«5. Муниципальные нормативные правовые акты сельсовета также размещаются на сайте администрации муниципального образования Чапаевский сельсовет: https://chapay56.ru/ и обнародуются на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»

1